
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859 7Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.326/2015-CCG DE 31 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA TEREZA KLAUTAU GUIMARÃES, Assessor Especial 
II, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 813169

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 011/2015 - GAB/PRES/ASIPAG                        
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015; e
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 001/2015- 
CONIN (Processo nº 2015/130633).
R E S O L V E :
Conceder Suprimento de Fundos à servidora CINTHIA DOS 
SANTOS FIGUEIREDO, Chefe da Divisão de Contabilidade, 
matrícula nº 5897532, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), 
sendo R$ 400,00 (quatrocentos reais) na rubrica 339033 e R$ 
200,00 (duzentos reais) na rubrica 339039, para fazer face às 
despesas decorrentes de sua viagem autorizada pela Portaria nº 
010/2015, devendo a aplicação do recurso ocorrer no prazo de 
15 (quinze) dias, contados do seu recebimento e a prestação de 
contas, no prazo no máximo de 15 (quinze) dias, após o período 
de aplicação. Fonte de recursos: 0101000000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 26 de 
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 812451

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 010/2015 - GAB/PRES/ASIPAG                       
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015; e
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 
001/2015-NUPLAN (Processo nº 2015/74956).
R E S O L V E :
I - Designar a servidora CINTHIA DOS SANTOS FIGUEIREDO, 
Chefe da Divisão de Contabilidade, matrícula nº 5897532, para 
se deslocar até a cidade de Brasília/ DF, no período de 30 de 
março a 1º de abril de 2015, com o objetivo de participar de 
reunião e efetuar entrega da prestação de contas relativa ao 
Convênio Federal nº 064/2012, celebrado entre a Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG e o Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate a Fome - MDS.
II - Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias a referida servidora. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de 
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 812690

PORTARIA Nº 008/2015 - GAB/PRES/ASIPAG                       
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual, 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015; e
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº 004/2015 - 
Tomada de Contas Especial (Processo nº 2015/126257).
R E S O L V E :
I - Designar os servidores CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA, 
Assistente Técnico, matrícula nº 3166473 e MARIALVA SOUZA DE 
AZEVEDO, Assessor, matrícula nº 8013684, para se deslocarem 
ao Município de Breves/PA, no período de 30 de março a 1º 
de abril de 2015, a fi m de apurar fatos relativos à Tomada de 
Contas Especial, referente ao Convênio nº 020/2013, fi rmado 
com a Associação Um Amanhã Feliz.
II - Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias aos referidos servidores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de 
março de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 812695

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 201/2015-PGE.G., de 30 de março de 2015
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à servidora Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, identidade 
funcional nº 80845161/3, no período de 23.03 a 18.09.2015
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Portaria nº 202/2015-PGE.G., de 30 de março de 2015
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à servidora Fernanda Jorge Sequeira, identidade funcional nº 
55589643/1, no período de 30.03 a 25.09.2015
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 812865

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 200/2015-PGE.G., de 27 de março de 2015
CONCEDER 10 (dez) dias de licença saúde ao servidor Artêmio 
Marcos Damasceno Ferreira, identidade funcional nº 5819067/1, 
no período de 11 a 20.03.15, de acordo com o Laudo Médico nº 
165807A/1 da SEAD.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Portaria nº 205/2015-PGE.G., de 30 de março de 2015
CONCEDER 09 (nove) dias de licença saúde a servidora Vera 
Lucia de Souza Pinto, identidade funcional nº 3084680/1, no 
período de 12.03 a 20.03.15, de acordo com o Laudo Médico nº 
165880A/1 da SEAD.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 812864

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 177/2015-PGE.G, de 19.03.2015, 
publicada no DOE nº 32.856 de 27.03.15
Onde se lê:

Amanda Carneiro Raymundo 54194016/3
Camila Farinha Velas dos 
Santos

5902999/2

Ricardo Nasser Seffer 5896477/1
Leia-se:

Amanda Carneiro Raymundo 
Bentes

54194016/3

Camila Farinha Velasco dos 
Santos

5902999/2

Ricardo Nasser Sefer 5896477/1

Protocolo 812904

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 206/2015-PGE.G., de 30 de Março de 2015
Tornar sem efeito, a Portaria nº 046/2015-PGE.G., de 27.01.2015, 
publicada no DOE nº 32.817 de 28.01.2015, que concedeu 
diárias ao servidor Israel da Silva Paixão, para o município de 
Conceição do Araguaia/PA.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 812519

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°0175 DE 27 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/437115.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ROBERTO COSTA BATISTA, Mat. 64459/2, do cargo 
de Professor de Ensino de 2º Grau, código GEP-M-401- AD-4, 
lotado na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 
01/10/2002.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 de Março de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 812321

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 11-2015                
Objeto: a contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Recepcionista e Copeirarem nas unidades da 
Secretaria de Estado de Administração, localizadas na Região 
Metropolitana de Belém.
Valor Total: R$ 196.980,00 (cento e noventa e seis mil e 
novecentos e oitenta reais)
Data Assinatura: 31/03/2015
Vigência: 01/04/2015 a 31/03/2016
Pregão Eletrônico: 11/2014
Funcional Programática: 04.122.1297-4534
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101
Contratado: a empresa A .A.J LOURENÇO & CIA LTDA
Endereço: Trav.. do Chaco, 1847 -Casa B,  Bairro do Marco, CEP: 
66.093-541, Fone (91) 3246-4886 email: comercial@aajl.com.
br, CNPJ/MF nº:  05.619.593/0001-92
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 812429

CONTRATO: 12-2015                
Objeto:. A contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Limpeza e Higienização, localizada na Unidade 
do Serviço de Atendimento a População/Estação Cidadania em 
Marabá-PA.
Valor Total: R$ 66.486,48 (sessenta e seis mil quatrocentos e 
oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos)
Data Assinatura: 31/03/2015
Vigência: 01/04/2015 a 31/03/2016
Pregão Eletrônico: 11/2014
Funcional Programática: 04.244.1387.6801
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101
Contratado: MARAJOARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: na Trav. Lopo de Castro, nº 1230, sala 03, Bairro 
Cruzeiro - Distrito de Icoaraci - Fone: (31) 3119-5294 email: 
marajoaraserviços@gmail.com CNPJ/MF nº. 06.901.484/0001-26
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 812431

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 176/GS, DE 27 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Proc. nº. 2012/587269.
RESOLVE:


